

財務セクション

連結貸借対照表

	(単位:百万円)	
	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	44,232	44,575
受取手形及び売掛金	56,670	47,195
製品	2,090	2,161
仕掛品	20,580	25,302
原材料	4,244	4,957
貯蔵品	1,405	1,667
その他	7,102	7,043
流動資産合計	136,326	132,903
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	106,094	117,066
減価償却累計額	△46,158	△52,551
建物及び構築物(純額)	59,936	64,515
機械装置及び運搬具	180,783	201,025
減価償却累計額	△138,215	△159,007
機械装置及び運搬具(純額)	42,567	42,018
工具、器具及び備品	152,887	155,492
減価償却累計額	△137,260	△142,352
工具、器具及び備品(純額)	15,626	13,139
土地	14,375	16,421
建設仮勘定	7,148	19,857
有形固定資産合計	139,654	155,952
無形固定資産	1,200	1,233
投資その他の資産		
投資有価証券	9,429	13,196
繰延税金資産	1,755	444
その他	341	406
貸倒引当金	△8	△8
投資その他の資産合計	11,518	14,039
固定資産合計	152,372	171,225
資産合計	288,698	304,129

	(単位:百万円)	
	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	34,019	30,485
短期借入金	13,848	10,969
1年内返済予定の長期借入金	9,912	9,263
未払金	7,654	8,685
未払法人税等	1,103	818
賞与引当金	1,529	1,572
その他	6,170	6,737
流動負債合計	74,239	68,534
固定負債		
長期借入金	27,405	19,648
退職給付に係る負債	1,452	489
役員株式給付引当金	472	459
繰延税金負債	5,771	6,981
その他	2,661	2,623
固定負債合計	37,763	30,201
負債合計	112,003	98,735
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,656	4,656
資本剰余金	23,622	23,622
利益剰余金	111,475	122,069
自己株式	△1,649	△1,535
株主資本合計	138,104	148,812
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,337	3,350
繰延ヘッジ損益	31	—
為替換算調整勘定	25,185	38,801
退職給付に係る調整累計額	33	702
その他の包括利益累計額合計	26,587	42,854
非支配株主持分	12,003	13,726
純資産合計	176,695	205,393
負債純資産合計	288,698	304,129

連結損益計算書

	前連結会計年度 （自 2022年4月 1日 至 2023年3月31日）	当連結会計年度 （自 2023年4月 1日 至 2024年3月31日）
売上高	314,312	344,601
売上原価	286,533	311,463
売上総利益	27,778	33,138
販売費及び一般管理費	14,941	16,895
営業利益	12,836	16,242
営業外収益		
受取利息	700	815
受取配当金	154	188
為替差益	385	1,616
持分法による投資利益	626	465
作業くず売却益	180	218
その他	448	453
営業外収益合計	2,496	3,758
営業外費用		
支払利息	993	1,023
その他	54	82
営業外費用合計	1,048	1,105
経常利益	14,284	18,896
特別利益		
固定資産売却益	114	48
投資有価証券売却益	27	—
特別利益合計	142	48
特別損失		
固定資産売却損	1	8
固定資産除却損	46	—
新型コロナウイルス感染症関連損失	167	—
子会社整理損	—	342
事業整理損	—	222
特別損失合計	215	573
税金等調整前当期純利益	14,211	18,371
法人税、住民税及び事業税	3,083	3,701
法人税等調整額	768	620
法人税等合計	3,852	4,321
当期純利益	10,358	14,049
非支配株主に帰属する当期純利益	87	808
親会社株主に帰属する当期純利益	10,270	13,240

連結キャッシュ・フロー計算書

	前連結会計年度 （自 2022年4月 1日 至 2023年3月31日）	当連結会計年度 （自 2023年4月 1日 至 2024年3月31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	14,211	18,371
減価償却費	17,414	19,292
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△168	△70
賞与引当金の増減額(△は減少)	75	△30
受取利息及び受取配当金	△855	△1,003
支払利息	993	1,023
持分法による投資損益(△は益)	△626	△465
投資有価証券売却損益(△は益)	△27	—
固定資産除売却損益(△は益)	△113	△39
事業整理損	—	222
子会社清算損益(△は益)	—	342
売上債権の増減額(△は増加)	△3,191	15,286
たな卸資産の増減額(△は増加)	9,014	△3,550
仕入債務の増減額(△は減少)	2,131	△7,383
未収又は未払消費税等の増減額(△は減少)	△23	△1,059
前受金の増減額(△は減少)	582	81
未払金の増減額(△は減少)	343	△30
その他	872	78
小計	40,633	41,062
利息及び配当金の受取額	1,021	1,353
利息の支払額	△989	△986
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△3,394	△3,968
営業活動によるキャッシュ・フロー	37,270	37,461
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	1,116	△7,270
有形固定資産の取得による支出	△17,168	△23,193
有形固定資産の売却による収入	133	68
無形固定資産の取得による支出	△107	△373
投資有価証券の取得による支出	△85	△103
投資有価証券の売却による収入	92	—
その他	△1	△20
投資活動によるキャッシュ・フロー	△16,022	△30,892
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△9,721	△4,222
長期借入れによる収入	9,174	—
長期借入金の返済による支出	△13,838	△9,102
割賦債務及びファイナンス・リース債務の返済による支出	△354	△230
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△2,474	△2,645
非支配株主への配当金の支払額	△73	△178
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	△294	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△17,582	△16,379
現金及び現金同等物に係る換算差額	613	2,409
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	4,279	△7,401
現金及び現金同等物の期首残高	35,968	40,248
現金及び現金同等物の期末残高	40,248	32,846